武 定 县 残 疾 人 联 合 会

武定县残疾人联合会关于开展听力障碍
筛查和免费验配助听器的公告

为深入贯彻落实党的十九大关于“发展残疾人事业，加

强残疾康复服务”的重要部署，进一步改善残疾人康复状况，

促进残疾人事业全面发展，减轻残疾人家庭负担，让更多的

听力障碍群众摆脱无声世界，更好地融入社会。武定县残联

积极争取上级支持，邀请云南省残疾人辅助器具资源中心于

5月19日第二十九次全国助残日到我县为听障群众开展听力

筛查，并对符合验配条件的群众免费验配助听器，现将有关

事宜公告如下：

一、 筛查验配对象

具有武定县户籍，有康复需求的听障群众（国家公职人

员除外）。

二、 报名时间、地点

(一)报名时间:2019年5月9日至5月15日。

(二)报名地点:各乡镇残联。

(三)报名时所需提交资料：第二代《残疾人证》或身份

证。

 - 1 -

三、 验配时间、地点

（一）验配时间：2019年5月19日（星期天），上午

8:00-11:30，下午1:00-5:30。

（二）验配地点：武定县残联（武定县交警大队背后）。

四、 注意事项

（一）本次免费验配的助听器名额为300名，采取先到

先筛查的方式，根据听力障碍严重程度进行验配，免费验配

名额满后，对有需求的听障群众进行登记，下一步优先免费

验配。

（二）此次助听器验配活动本着自愿申请、自愿验配的

原则，参与验配过程中产生的食宿以及车旅费用自理、往返

途中安全自负。

（三） 行动不便的听障群众须有家属陪同；参与筛查验

配的群众和家属务必按时到达，逾期将无法验配。

咨询电话：8878515   8836651

武定县残疾人联合会

                                   2019年5月8日

 - 2 -